

江苏新日电动车股份有限公司 2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：万元

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|------------------------|------------|------------|---------------|
| 营业总收入 | 490,361.90 | 428,084.22 | 14.55 |
| 营业利润 | 18,063.45 | -279.53 | 6,562.15 |
| 利润总额 | 18,029.81 | 954.37 | 1,789.19 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 16,217.50 | 1,137.07 | 1,326.25 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 14,770.13 | -1,071.89 | 1,477.95 |
| 基本每股收益（元） | 0.79 | 0.06 | 1,216.67 |
| 加权平均净资产收益率（%） | 14.93 | 1.10 | 增加 13.83 个百分点 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 331,708.65 | 282,222.86 | 17.53 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 115,530.23 | 100,098.94 | 15.42 |
| 股本 | 20,400.00 | 20,400.00 | - |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 5.66 | 4.91 | 15.27 |

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、上述财务数据及指标以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入490,361.90万元，同比增长14.55%；实现归属于上市公司股东的净利润16,217.50万元，同比增长1,326.25%；实现归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润14,770.13万元，同比增长1,477.95%。

报告期末，公司总资产为331,708.65万元，较上年末增长17.53%；归属于上市公司股东的所有者权益为115,530.23万元，较上年末增长15.42%；归属于上市公司股东的每股净资产为5.66元，较上年末增长15.27%。

2022年度公司取得较好经营业绩的主要原因：一是公司产品竞争力提升，加之销售渠道发力，产品销量同比增加，主营收入同步增长；二是推进精益管理，加强费用管控，费用较上年同期有所下降。同时，受上年比较基数较小的影响，业绩同比增长幅度较大。

（二）主要指标增减变动的主要原因

2022年度公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益、加权平均净资产收益率，较上年分别同比增长6562.15%、1789.19%、1326.25%、1477.95%、1216.67%、13.83个百分点。主要原因是公司主销产品市场需求旺盛，加之渠道运营效率提升，盈利能力进一步提升；同时，受上年比较基数较小的影响，业绩同比增长幅度较大。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

四、备查文件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

江苏新日电动车股份有限公司董事会

2023 年 4 月 10 日